
P00056.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 19/03/2007        N.      56 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO  DELL'ALBO FORNITORI PER LA 
FORNITURA DI BENI E SERVIZI IN ECONOMIA. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì diciannove     , del  mese di marzo,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con propria deliberazione n.55 del di pari data, si è tra l’altro approvato il 
“Regolamento per l’acquisizione in economia di  beni servizi e lavori” secondo il disposto 
del D.lgs 12.04.2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) 
Atteso che si ritiene necessario, al fine di rendere sempre più efficiente, efficace e 
trasparente l’azione amministrativa procedere all’istituzione ed alla tenuta dell’elenco 
fornitori così come indicato dal comma 11 dell’art. 125 del richiamato “Codice”  
Visto l’art. 42 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000, in materia di 
competenze del Consiglio Comunale; 
Visti gli artt. 3 e 7 del T.U.E.L.267/2000 in materia di potere regolamentare dell’Ente 
Locale; 
Vista la legge 27 dicembre 2006 n. 296 ( Finanziaria 2007) 
Visto il D.lgs 12.04.2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) 
Visto il regolamento allegato composto da numero 10 articoli che forma parte integrante 
ed integrale della presente delibera; 
Ritenuto lo stesso meritevole di accoglimento;  
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica ai sensi dell’art.49 del TUEL 267/00, 
 
Ciò premesso si propone di  

deliberare 
 

Per quanto esposto in narrativa che si dà per integralmente riportato anche se 
materialmente non trascritto; 



P00056.DLB 

- Istituire ed approvare il “Regolamento dell’ALBO FORNITORI PER LA FORNITURA 
DI BENI E SERVIZI IN ECONOMIA” composto n.10 articoli e che allegato alla presente 
ne forma parte integrante e sostanziale; 
- Stabilire che il presente Regolamento resterà affisso all’albo pretorio per giorni 30 e 
sarà pubblicato sul sito ufficiale del Comune. 
- Allegare alla presente deliberazione il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai 
sensi dell’art.49 del D:L.vo 18.08.2000, n.267. 

 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
               Giovanni Amodio 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00056.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Regolamento dell’Albo 
Fornitori per la fornitura di beni e servizi in Economia”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 



P00056.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00056.DLB 

 
 


